
ATTO N. DD 12410 DEL 22/12/2023

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Direzione di Progetto Economia Urbana, Moda e Design

  

OGGETTO

AVVISO PUBBLICO DI  MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L’UTILIZZO TEMPORANEO DI
EDIFICI E SPAZI ERP IN DISUSO, DI PROPRIETÀ COMUNALE, DURANTE LA “MILANO DESIGN
WEEK 2024” IN PROGRAMMA A MILANO DAL 15 AL 21 APRILE.
APPROVAZIONE VERBALE DEL GRUPPO DI LAVORO.

Responsabile Procedimento L.241/1990 :  Bertocchi Patrizia -  Direzione di Progetto Economia Urbana,
Moda e Design

1



IL DIRETTORE (Direzione di Progetto Economia Urbana, Moda e Design)

VISTO

✔ il Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs n. 267/2000 ed
in particolare l'art. 107, che disciplina le competenze dirigenziali;

✔ l'art. 71 dello Statuto del Comune di Milano, relativo ai compiti dei dirigenti;

✔ l'art. 4 e 17 del D. Lgs 165/2001;

✔ la Legge n. 136/2010 e successive modifiche e integrazioni;

✔ la determinazione dirigenziale n. 10074 del 6 novembre 2023;

✔ la determinazione dirigenziale n.11824 del 13 dicembre 2023.;

PRESUPPOSTO

• con Determinazione Dirigenziale n.10074 del 6 novembre 2023 è stato approvato l’Avviso Pubblico di
manifestazione di  interesse  per  l’utilizzo  temporaneo di  edifici  e  spazi  ERP in disuso  di  proprietà
comunale durante la “Milano Design Week 2024”, in programma a Milano dal 15 al 21 aprile;

• con Determinazione Dirigenziale n. 11824 del 13 dicembre 2023 si è costituito il Gruppo di Lavoro per
la validazione delle proposte per l’utilizzo temporaneo di edifici e spazi ERP in disuso, di proprietà
comunale, durante la “Milano Design Week 2024” in programma a Milano dal 15 al 21 aprile;

CONSIDERATO CHE

• il Gruppo di Lavoro, riunitosi nella seduta del 19 dicembre 2023 per via telematica, ha esaminato le
proposte progettuali pervenute in adesione all’Avviso Pubblico relativo alla manifestazione di interesse
per l'utilizzo temporaneo di edifici e spazi ERP in disuso di proprietà comunale;

• si è proceduto alla discussione, in ordine di arrivo, delle proposte pervenute considerando:

• ESPERIENZE E COMPETENZE DEL SOGGETTO PROPONENTE;
• QUALITÀ DELLA PROPOSTA;
• FATTIBILITÀ TECNICA;

• il Gruppo di lavoro, preso atto dei criteri e delle modalità di valutazione stabiliti dall'Avviso pubblico,
ha ritenuto idonee le proposte che complessivamente hanno raggiunto una media dei punteggi uguale o
superiore a 3 su 5;

• il verbale, debitamente sottoscritto da parte del segretario verbalizzante, è depositato agli atti presso la
scrivente Direzione.

DATO ATTO CHE

• sarà data formale comunicazione ai proponenti dell’esito delle attività del Gruppo di Lavoro mediante
l’applicativo online dedicato;

2



DETERMINA

1. di approvare il Verbale depositato agli atti presso la scrivente Direzione;

2. di  dare  atto  che la  presente  determinazione dirigenziale  non comporta  spese a  carico della  Civica
Amministrazione.

IL DIRETTORE (Direzione di Progetto Economia Urbana, Moda e Design)
Annibale D'Elia (Dirigente Adottante)

3


